Em caso de rescisão por culpa exclusiva da CONTRATADA, como a não 

execução das atividades ou o abandono injustificado dos serviços, esta ficará sujeita ao 

pagamento de multa penal compensatória no valor de 30% (trinta por cento) sobre o valor 

total do contrato, ou seja, R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), em favor da 

CONTRATANTE, sem prejuízo da apuração de eventuais perdas e danos. 

8.4. Em caso de rescisão por culpa exclusiva da CONTRATANTE, notadamente 

pelo não pagamento do valor ajustado nos termos da Cláusula Quinta, esta ficará sujeita ao